
........................

............................

...........................
Datum narození: ..... ... ........

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7 
100 00 PRAHA

Ostrava 2. 4. 2024 

Žádost o informace.

Vážení,

už více než týden nefunguje přejezdové zabezpečovací zařízení 2 železničních přejezdů (dále jen 

"zabezpečení") v Šenově v křížení s ulicemi Václavovická a Datyňská. Před přejezdy byla umístěna 

dopravní značka P6 (Stůj, dej přednost v jízdě!) a značka s informací, že zabezpečovací zařízení je mimo 

provoz.

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás proto žádám o sdělení 

následujících informací.

1) Od kdy přesně je zabezpečení zmíněných přejezdů mimo provoz.

2) Proč je zabezpečení těchto přejezdů mimo provoz.

3) Kterých dalších přejezdů na trati mezi Havířovem a Ostravou se stejný problém týká?

4) Kdy bude opět zabezpečení přejezdů v provozu?

5) Proč není bezpečnost drážní dopravy a provozu na pozemní komunikaci zajištěna střežením 

přejezdů odborně způsobilým osobami, které by nevyžadovalo opakované dávání návěsti Pozor 

strojvedoucími projíždějící vlaků a snížilo by náklady na trakční energie odstraněním nutnosti 

snižovat rychlost jízdy vlaků na 10 km/h.

Děkuji.

S pozdravem,

........................



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 24 vyhlášky 259/2012 Sb.
Doložka číslo: 4361429
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: 5f523b41-5716-4bd8-beba-bd74a0302487 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 05.02.2024 07:28:13


